1

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 085/2020-GRE

COMPLEMENTAR O ANEXO III DO EDITAL Nº
082/2020-GRE, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E
REALIZAÇÃO DO 2º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, DE AGENTE UNIVERSITÁRIO, PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO NA
UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias,

considerando o Edital nº 082/2020-GRE, de 08/09/2020,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Complementar o Anexo III do Edital de abertura nº 082/2020-GRE,

de 08/09/2020, por não constar os conteúdos programáticos para as questões de
informática da função de Técnico Administrativo, conforme segue:

Conhecimentos de Informática

1. Sistema Operacional Windows;
2. Microsoft Office, LibreOffice/OpenOffice;
3. Conceitos e tecnologias relacionados à Internet e Correio eletrônico;
4. Segurança da informação, antivírus, navegação segura(https).

Art. 2º - Demais informações do Edital nº 082/2020-GRE, permanecem

inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 14 de setembro de 2020.

ALEXANDRE DE ALMEIDA WEBBER
Reitor